



CONSOLIDADO
RELATÓRIO RESUMIDO DA EXECUÇÃO ORÇAMENTÁRIA
DEMONSTRATIVO DA RECEITA CORRENTE LÍQUIDA
ORÇAMENTO FISCAL E DA SEGURIDADE SOCIAL

Período: Setembro/2019 a Agosto/2020

RREO - Anexo III (LRF, art 53, Inciso I)

ESPECIFICAÇÃO	EVOLUÇÃO DA RECEITA REALIZADA NOS ÚLTIMOS 12 MESES												TOTAL Ult. 12 Meses	PREVISÃO ATUALIZADA 2020
	SET/19	OUT/19	NOV/19	DEZ/19	JAN/20	FEV/20	MAR/20	ABR/20	MAI/20	JUN/20	JUL/20	AGO/20		
RECEITAS CORRENTES (I)	1.043.701,03	1.066.292,82	1.203.903,30	2.375.626,94	1.432.453,98	1.677.458,70	1.293.403,96	1.099.272,11	1.134.647,10	1.645.067,66	1.733.278,25	1.405.570,07	17.110.675,92	16.519.990,00
Impostos, Taxas e Cont. de Melhoria	44.528,70	48.228,51	73.648,32	62.413,14	40.554,45	51.050,32	53.128,02	30.656,54	36.999,70	26.602,78	47.355,11	50.730,64	565.896,23	454.150,00
IPTU	8.018,09	19.020,06	35.484,38	21.196,50	8.645,11	2.710,20	3.549,56	706,65	514,85	2.264,48	3.688,46	12.888,61	118.686,95	144.100,00
ISS	16.793,28	9.431,64	12.291,51	10.924,81	13.576,13	15.574,18	26.706,85	6.065,77	21.013,63	4.312,78	23.655,87	15.053,27	175.399,72	73.920,00
ITBI	5.984,85	17.939,67	3.876,56	11.385,94	6.440,00	19.140,00	12.227,80	7.713,35	1.000,00	4.108,00	5.580,00	7.567,00	102.963,17	48.000,00
IRRF	12.432,48	1.837,14	21.185,87	17.995,89	11.653,21	13.460,94	10.148,81	14.054,77	13.768,95	15.587,52	14.430,78	14.221,76	160.778,12	180.000,00
Outros Impostos, Taxas Cont.Melhoria	1.300,00	0,00	810,00	910,00	240,00	165,00	495,00	2.116,00	702,27	330,00	0,00	1.000,00	8.068,27	8.130,00
Contribuições	10.556,65	12.112,07	12.551,25	10.318,62	12.737,32	10.954,11	11.657,65	10.126,02	10.488,67	10.405,60	10.783,90	11.437,25	134.129,11	145.600,00
Receitas Patrimoniais	2.084,88	2.792,78	1.313,64	1.032,16	1.826,90	1.557,16	1.668,76	1.281,21	904,66	767,47	849,98	274,27	16.353,87	45.120,00
Rendimentos de Aplic. Financeiras	2.084,88	2.792,78	1.313,64	1.032,16	1.826,90	1.557,16	1.668,76	1.281,21	904,66	767,47	849,98	274,27	16.353,87	44.400,00
Outras Receitas Patrimoniais	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	720,00
Receitas Agropecuárias	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Receitas Industriais	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Receitas Serviços	1.000,00	400,00	0,00	250,00	200,00	350,00	450,00	550,00	150,00	650,00	600,00	1.200,00	5.800,00	4.700,00
Transferências Correntes	984.212,93	1.000.902,14	1.115.996,98	2.301.061,06	1.376.945,44	1.611.643,62	1.223.529,83	1.055.344,46	1.085.586,19	1.605.947,66	1.673.145,94	1.340.727,85	16.375.044,10	15.742.420,00
Cota Parte do FPM	611.634,16	563.088,69	764.191,90	1.302.821,05	771.898,97	1.115.359,58	652.181,60	639.282,36	667.905,34	543.710,77	937.301,76	595.396,67	9.164.772,85	9.672.620,00
Cota Parte do ICMS	182.881,54	211.870,39	164.764,74	240.797,77	199.182,08	223.342,42	259.009,71	139.448,13	159.877,08	213.546,37	173.724,90	206.862,83	2.375.307,96	2.150.000,00
Cota Parte do IPVA	4.014,64	7.030,90	1.711,02	12.208,92	208.061,88	70.447,77	71.198,71	10.217,90	15.154,61	16.016,78	10.956,97	11.134,36	438.154,46	320.000,00
Cota Parte do ITR	1.013,26	1.898,91	194,11	221,14	57,60	33,92	74,26	34,66	0,00	12,63	6,19	6,20	3.552,88	7.200,00
Transf. LC 87/96 - ICMS Desoneração	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	18.000,00
Transf. LC 61/89 - IPI	2.380,97	2.107,09	2.212,66	2.600,77	1.870,19	2.022,92	1.866,86	1.676,24	1.671,27	1.502,93	1.888,80	2.102,15	23.902,85	45.000,00
Transferências do FUNDEB	91.076,69	102.627,83	89.074,43	123.509,24	133.816,87	125.055,44	121.978,19	87.524,02	96.323,27	111.425,06	94.262,53	108.523,39	1.285.196,96	1.550.000,00
Outras Transferências Correntes	91.211,67	112.278,33	93.848,12	618.902,17	62.057,85	75.381,57	117.220,50	177.161,15	144.654,62	719.733,12	455.004,79	416.702,25	3.084.156,14	1.979.600,00
Outras Receitas Correntes	1.317,87	1.857,32	393,11	551,96	189,87	1.903,49	2.969,70	1.313,88	517,88	694,15	543,32	1.200,06	13.452,61	128.000,00
DEDUÇÕES (II)	-160.384,80	-157.199,06	-186.614,81	-233.814,64	-236.214,00	-282.241,18	-196.866,04	-158.131,73	-168.921,55	-154.957,76	-148.832,41	-163.100,36	-2.247.278,34	-2.294.564,00
Contrib. Plano Prev. do Servidor	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Compens. entre Reg. de Previdência	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Dedução para Formação do FUNDEB	-160.384,80	-157.199,06	-186.614,81	-233.814,64	-236.214,00	-282.241,18	-196.866,04	-158.131,73	-168.921,55	-154.957,76	-148.832,41	-163.100,36	-2.247.278,34	-2.294.564,00
RECEITA CORRENTE LÍQUIDA (III) = (I - II)	883.316,23	909.093,76	1.017.288,49	2.141.812,30	1.196.239,98	1.395.217,52	1.096.537,92	941.140,38	965.725,55	1.490.109,90	1.584.445,84	1.242.469,71	14.863.397,58	14.225.426,00

CARGO	NOME	CRC
CONTADOR	ANTONIO LUIZ DE CARVALHO	CRC 47.955
PREFEITO MUNICIPAL	ALEXANDRE DE CASSIO BORGES	
CPF 412.806.366-53	JOAO BATISTA AMARANTE CRUZ	